
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

Общая характеристика миграционной 
ситуации в Челябинской области

январь-апрель 2022



РОССТАТ

изменение к январю-

апрелю 2021 года 

13510

7189

4687

изменение к январю-

апрелю 2021 года 

ПРИБЫВШИЕ И ВЫБЫВШИЕ за январь-апрель 2022 года,
человек

ЧЕЛЯБИНСКСТАТ

внутрирегиональная миграция межрегиональная миграция международная миграция

25386

-1,5%

13510

7766

5773

27049
прибыло выбыло

+4,7%



РОССТАТ

МИГРАЦИОННАЯ УБЫЛЬ за январь-апрель 2022 года,
человек

ЧЕЛЯБИНСКСТАТ

межрегиональная миграция миграция со странами СНГ

-1663
миграционная убыль,

ВСЕГО

-905

-577

-181
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миграция со странами дальнего зарубежья



РОССТАТ

МИГРАЦИЯ СО СТРАНАМИ СНГ за январь-апрель 2022 года,
человек

ЧЕЛЯБИНСКСТАТ

ТАДЖИКИСТАН БЕЛАРУСЬ

прибыло выбыломиграционная убыль

-9054557 5462

миграционный прирост:

наибольшая миграционная убыль:

КАЗАХСТАН КИРГИЗИЯ АРМЕНИЯ

+573 +1

-803 -308 -174


